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Beretning for 2022/2023 

Dette er bestyrelsens beretning om, hvad der er sket i foreningen siden sidste 

generalforsamling. 

 

Året 2022 

Dette er jo især et tilbageblik på året 2022 som på mange måder har været et 

meget specielt år. Vi slap af med Covid-19 restriktioner, mundbind, 

forsamlingsforbud og så videre, det indikerede en lys fremtid. Der var 

desværre også flere kedelige hændelser, især to har påvirket Vordingborg 

Net. D. 24/2 hvor Rusland valgte at invadere Ukraine og så sprængningen af 

2 gasledninger i Østersøen ved Bornholm. Det har givet meget høje elpriser 

og vi bruger en del strøm til vores 365 forstærkere rundt om i anlægget. Det 

er ikke kun os det har påvirket, men naturligvis også vores medlemmer, som 

har skulle finde penge til stigende fødevarerpriser og stigende el og gas 

regninger. Vi har parkeret vores likvide midler i en investeringspulje hos 

Jyske Bank, her har alle disse faktorer påvirket os negativt på samme måde 

som på vores pensionsopsparinger, men heldigvis er det kun på papiret, da vi 

ikke har realiseret nogle papirer endnu. Alt dette skal vi naturligvis behandle 

under gennemgang af regnskabet som I har fået udleveret.  

 

Stationstorvet 

Vi har alle set, at Fibia er i gang med at kable byen med fiber. De er en ny 

aktør, konkurrent eller kollega I vælger selv. Én ting er sikkert Fibia gør 

indhug i vores medlemsskare, alt andet ville også være groteskt med de 

kæmpe beløb Fibia investerer for at lægge fiber i gader og stræder. De 3 nye 

blokke ved stationen som boligselskabet Lejerbo har opført der har Lejerbo 

selv kablet bygningerne med både Coax og Fiber. Vordingborg Net blev 

indbudt til at levere signaler via Coax kablerne og det har vi sagt ja til, så alle 

46 lejemål har nu mulighed for at modtage vores signaler. Det har kostet 

Vordingborg Net 110.000,- kr. at tilslutte de 46 lejemål, hvilket faktisk er i den 

lave ende for at lave nye tilslutninger inde midt i byen. 
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Sammenlægning af antenneforeninger 

Det er ikke alle antenneforeningers bestyrelser der stadig har mod på at drive 

deres forening og det var tilfældet med Kastrup Neder Vindinge antennelaug. 

Vi i Vordingborg Net har sammen med YouSee forsøgt at overbevise 

bestyrelsen om at de skulle sammenlægges med Vordingborg Net, men 

sådan gik det desværre ikke, Kastrup Neder Vindinge antennelaug valgte at 

sælge deres anlæg til Stofa og medlemmerne er nu for altid sat uden for 

indflydelse på hvad der sker i deres anlæg. 

Anderledes positivt er det dog ud i Ørslev Net og Mern Net, de har nemlig 

besluttet at sammenlægge sig med os. Fra 1/7-2023 dækker Vordingborg Net 

således også Ørslev og Mern, vi ser frem til at byde dem velkommen i vores 

net. 

Messen i år og næste, måske 

I 2022 fik vi igen mulighed for at mødes med vores medlemmer og se nye  

mulige medlemmer på den årlige Vordingborg Messe. Messen i 2022 var 

første messe efter 2 år med coronaaflysninger og var flyttet fra Vordingborg 

Uddannelsescenter til Panteren. Vi var spændte på afviklingen, dels fordi det 

var en ny arrangør, ny lokation og så havde arrangøren valgt at tage entré, 

hvilket vi først blev gjort bekendt med efter vores tilmelding til messen. Vi 

afviklede messen sammen med YouSee og to af vores naboforeninger Nyråd 

og Stensved der også er kunder hos YouSee. Lad os være ærlige, 

fremmødet var lang fra imponerende, før corona lå messen på et besøgstal i 

området af 10-12.000 besøgende og på denne messe nåede vi ca. 650 

besøgende på begge dage. YouSee var dog tilfredse med deres udbytte af 

messen, men vi kunne godt havde tænkt os, at der ikke var så langt mellem 

dem vi kunne få i tale. Bestyrelsen vil overveje om vi fortsat skal deltage i 

Vordingborg Messen, nu må vi se hvordan udspillet bliver til næste års 

messe, så tager vi en beslutning om deltagelse eller ej. 
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Fiber Masnedsund 

Dem af jer der har været her de sidse par år kender til denne sag som har 

trukket i langdrag desværre og er blevet langt dyrere end forventet. Vi kan nu 

sætte et beløb på denne opgave som vi senere skal se i regnskabet. Vi håber 

stadig på noget kompensation fra Bane Danmark, men der er endnu ikke 

nogen afklaring på den sag. Det er sådan, at de kabler vi har rundt om i byen 

ligger der efter ”gæsteprincippet”, det betyder i praksis, at hvis 

vejmyndigheden beder os flytte dem fordi de ligger uhensigtsmæssigt f.eks. 

fordi man nu vil lægge en ny kloak, eller som i dette tilfælde ændre en bro, ja 

så skal vi bekoste en flytning af kablerne. 

Medlemstal 

Afslutningsvis vil vi som altid oplyse lidt om medlemsmassen. Tallene er fra 

vores medlemsdatabase pr. 1/5-2023. Vi har i alt 4.275 aktive tilslutninger et 

antal vi forventer falder når Fibia kommer i gang med at etablere de kunder, 

der har valgt Fibia. Hvis vi ser på TV pakker så er der 1.902, der har valgt 

grundpakke, 681 medlemmer har valgt mellempakke og 967 har valgt 

fuldpakke, disse tal er inkl. dem der har valgt en Bland Selv løsning. Vi har 

725 medlemmer som har valgt kun at have Internet via vores kabler. 

Afslutningsvis vil vi lige gøre opmærksom på, at hvis nogle gerne vil læse 

beretningen hjemme i fred og ro, så vil beretningen snarest være tilgængelig 

på vores hjemmeside www.vordingborgnet.dk, i øvrigt ligger der også 

tidligere beretninger, referater og regnskaber på hjemmesiden. 


